SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL

TELEFONE: (48) 3721-8731 – FAX: (48) 3721-6353 – ead@ead.ufsc.br

CHAMADA PÚBLICA 033/2019 - EDITAL DE SELEÇÃO

O Coordenador da Universidade Aberta do Brasil torna público o resultado da
CHAMADA PÚBLICA 033/2019, com o objetivo de selecionar ESTAGIÁRIOS, com a
finalidade de desenvolver atividades nos cursos vinculados à Universidade Aberta do
Brasil (UAB/UFSC) e à Secretaria de Educação a Distância - SEAD.

Nome
Local de
Atuação

Modalidades
IAA -
40%

Conhecimento na
área - 30%

Capacidade de
Comunicação

Interpessoal - 30%
Total

Helvecio
Ferreira

Furtado Junior
SEAD

Videomaker

7,67 10 9 8,77

Valdir
Aparecido da
Silva Junior

SEAD 8,06 9,50 8,25 8,55

Florianópolis, 01 de outubro de 2019

Rafael Pereira Ocampo Moré
Coordenador Geral UAB/UFSC

Portaria nº 1085/GR/UFSC/2019